
I
ARPAL CALABRIA

Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

n. 51 del 19 dicembre2024

OGGETTO: liquidazione TFR dipendenti di Arpal Calabria.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 25 del 28 giugno 2023, che ha disposto la trasformazione diAzienda Calabria
Lavoro nell'Agenzia Regionale per le Politiche attive del Lavoro - ARPAL Calabria e il suo statuto,
adottato dal Commissario Straordinario con Decreto n. I del 30 aprile 2024 ed approvato con
D.G.R. della Calabria n.200 del 30 aprile 2024;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.49 del l3 settembre2024, con cui
l'avv. Pietro Manna è stato nominato Direttore Generale diARPAL calabria;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 201 I n.l l8;
VISTI:
- la legge regionale 27 dicembre2023 n.57, recante "Bilancio di previsione.finanziario della
Regione Calabria per gli anni 2024-2026", pubblicata sul BURC n. 279 del27 dicembre 2023;
- il decreto del Commissario Straordinario n.38 del 15 aprile 2024,con cui è stato approvato il
bilancio di prevision e 2024-2026;
- il decreto del Direttore Generale n.33 del 24 ottobre2024,concui è stato approvato il bilancio
di trasformazione in ARPAL;
PREMESSO che:
- in data 2 luglio 2024, ai sensi degli artt. I commaT e 14 della L.R. n.2512023, Azienda Calabria
Lavoro è stata trasformata in Agenzia per le politiche attive del lavoro - ARPAL Calabria, quale
ente pubblico non economico strumentale di natura pubblica, con il subentro della trasformanda
in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo ad Azienda Calabria Lavoro e la conservazione di
futti i compiti istituzionali;
- ai sensi dell'art. 20 della predetta L.R. n. 25/2023 tutto il personale di Azienda Calabria Lavoro
è stato trasferito in continuità nell'organico di Arpal Calabria;
- con decreto del Commissario Straordinario n. 2 del2luglio 2024 si è dato atto dell'awenuta
trasformazione di Azienda Calabria Lavoro in Agenzia per le politiche attive del lavoro - ARPAL
Calabna, disponendo , tra I' altro, per i dipendenti di Arpal Calabna, il mantenimento del contratto
in corso, che è stato modificato solo nella parte relativa alla denominazione e alla ragione sociale
del datore di lavoro;
RILEVATO che, a seguito della trasformazione, si è proceduto alla modifica del regime
contributivo da privato a pubblico e, conseguentemente, all'esito della risoluzione della annosa
problematica relativa alla contribuzione previdenziale di Azienda Calabnalavoro, si è concordato
con il Dipartimento "Lavoro" di procedere alla liquidazione del TFR maturato in regime di
contribuzione privatistica dai dipendenti che ne abbiano fatto richiesta, nei limiti delle risorse
disponibili;
TENUTO CONTO che, all'esito di un incontro avvenuto con le organizzazioni sindacali in data
1 1 novembre 2024, si è stabilito diutllizzare i seguenti criteri di liquidazione:
a) richieste supportate da documentazione medica;
b) erogazione del saldo degli acconti già ricevuti;
c) criterio cronologico di presentazione delle domande;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 133 del29 dicembre 2023 e il successivo
decreto n. 90 del 19 giugno 2024, concui è stato recepito il"Progetto di assistenza ai Dipartimenti
finalizzato a sostenere l'attuazione degli investimenti", nell'ambito del quale viene utilizzato il
personale de quo;
RITENUTO' pertanto, di procedere alla liquidazione del TFR in favore dei dipendenti che ne
abbiano fatto richiesta, sulla base dei criteri sopra indicati, per come concordato con le OO.SS.;
DATO ATTO che ai relativi oneri finanziari si fa fronte con le risorse presenti sul capitolo
U2401027501 del bilancio di previsione2024, impegno 127/2024;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:



- di procedere alla liquidazione del TFR in favore dei dipendenti che ne abbiano fatto richiesta,
maturato in regime di contribuzione privatistica, per le motivazioni esposte in premessa, nei limiti
delle risorse disponibili, sulla base dei criteri sopra indicati, così per come concordato con le
OO.SS. in sede di incontro sindacale avvenuto in data 11 novembre 2024;
- dare atto che ai relativi oneri finanziari si fa fronte con le risorse presenti sul capitolo
U2401027501 del bilancio di previsione 2024, impegno 127/2024;

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Agenzia, sezione Amministrazione
Trasparente, prowedimenti, decreti.

Il Direttore Generale
avv. Pietro Manna

e Pietro Manna
t9.12;2O24
14:59:1O
GMT+O1:O0


